



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOCE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LŹÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 675. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

675.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Adamowi Aloszynowi, podreferendarzowi Urzędu Skarbowego w Grajewie województwa białostockiego, — Witoldowi Ambrosowi w Dolinie województwa stanisławowskiego, — Romanowi Stanisławowi Argasińskiemu w Dolinie województwa stanisławowskiego, — Władysławowi Bieleckiemu, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Sniatynie województwa stanisławowskiego, — Stanisławowi Bieńkowskiemu, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zawierciu województwa kieleckiego, — Dorocie Borowskiej w Warszawie, — Stefanowi Chojnackiemu w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Władysławowi Chomczyńskiemu w Łunińcu województwa poleskiego, — Ignacemu Czapliskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Czesławowi Dębskiemu w Kobryniu województwa poleskiego, — Jadwidze Domańskiej w Łodzi, — inż. Stanisławowi Gadomskiemu w Brzezinach Śląskich, — Piotrowi Gadzińskiemu w Kołomyi województwa stanisławowskiego, — Piotrowi Gargulińskiemu w Zborowie województwa tarnopolskiego, — Hipolitowi Gagalskiemu, technikowi kolejowemu w Równem, — Antoniemu Goebłowi, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Skarbowego w Olkuszu województwa kieleckiego, — Stanisławowi Cwirko-Godyckiej w Dubnie województwa wołyńskiego, — Wiktorowi Wincentemu Golanowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — Julianowi Grzesiowskiemu w Zaleszczykach, — Zygmuntoowi Idziakowi w Łodzi, — Ludwikowi Jakóbskiemu, nauczycielowi gimnazjum w Słupcy województwa poznańskiego, — Franciszkowi Janiakowi w Łodzi, — Bolesławowi Aleksandrowi Jasińskiemu, adwokatowi w Warszawie, — Małgorzacie Jeziorskiej w Katowicach, — Janowi Jędrzejczykowi, em. kierownikowi szkoły powszechnej w Łące powiatu pszczyńskiego, — dr Edwardowi Kerthowi w Bielsku województwa śląskiego, — Wincentemu Klonowskemu w Kosowie Poleskim, — Józefowi Kołaczowi w Łodzi, — Eugeniuszowi Komanowi w Łodzi, — Bronisławowi Koprowi w Maryninie województwa warszawskiego, — Tadeuszowi Korsakowi w Warszawie, — Edwardowi Kotyni w Rudzie Pabianickiej powiatu łódzkiego, — Stanisławowi Krasuskim w Działkiewiczach powiatu rówieńskiego, — Józefowi Kubikowi w Pszczynie województwa śląskiego, — Tadeuszowi Kucharskiemu w Stanisławowie, — Stanisławowi Kuklińskiemu w Chorzełach powiatu przasnyskiego, — Józefowi Kunderze, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Skarbowego w Olkuszu województwa kieleckiego, — Aurelii Kwastowej w Łodzi, — Neonilli Lipińskiej w Sierpcu województwa warszawskiego, — Janowi Lisieckiemu w Hoszczy powiatu rówieńskiego, — Władysławowi Łobodzie, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Skarbowego w Kałuszu województwa stanisławowskiego, — Stefanowi Łukomskiemu w Dubnie województwa wołyńskiego,

— Wiktorowi Łukaszewiczowi w Pułtusku województwa warszawskiego, — Eugeniuszowi Maciejowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Zenonowi Majchrzakowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Władysławie Malinowskiej w Warszawie, — Bogumiłowi Marcinkowi w Cmielowie powiatu opatowskiego, — Zdzisławowi Matyjaszewskiemu w Sosnowcu, — Erwinowi Michalikowi w Dziedzicach województwa śląskiego, — Emanuelowi Michałkowi, podreferendarzowi Dyrekcji Ceł w Mysłowicach powiatu katowickiego, — Zenonowi Milczyńskiemu w Poznaniu, — Janowi Molinowi w Cieszynie, — Antoniemu Natankowi w Ustroniu powiatu cieszyńskiego, — Tadeuszowi Nowakowskiemu w Równem, — Czesławowi Ofertowiczowi w Katowicach, — Czesławowi Olechowskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — Adolfowi Pardygółowi w Pszczynie województwa śląskiego, — Edwardowi Pasiecznemu, sekretarzowi Sądu Grodzkiego w Kraśniku powiatu janowskiego, — dr Krystynie Agnes Paulty w Katowicach, — Tadeuszowi Petriemu we Lwowie, — Mieczysławowi Piaseckiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — Herbertowi Pieli, sekretarzowi rachunkowemu Urzędu Skarbowego w Świętochłowicach, — Agnieszce Pilarskiej w Katowicach, — Feliksowi Bronisławowi Piotrowskiemu w Radości powiatu warszawskiego, — Józefowi Pitule, nauczycielowi szkoły powszechnej w Obrze powiatu wolsztyńskiego, — Edwardowi Janowi Plesnerowi w Tarnopolu, — dr Janowi Polakowi, lekarzowi w Łodzi, — Michałowi Popławskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Władysławowi Prejbiszowi w Bodzewce powiatu gostyńskiego, — Janowi Przybyszowi, kierownikowi szkoły powszechnej w Brzeźcach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Ptakowi w Równem, — Józefowi Pustówce, nauczycielowi szkoły powszechnej w Łaziskach Średnich powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Rębskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Stanisławowi Kazimierzowi Romanowskiemu w Łodzi, — Józefowi Schneigertowi w Warszawie, — Antoniemu Skokowskiemu w Łowiczu, — inż. Zbigniewowi Słubickiemu w Szopienicy powiatu katowickiego, — Augustynowi Smyrkowi w Chorzowie, — Feliksowi Sobockiemu w Stolinie województwa poleskiego, — Janinie Stankowej w Kaliszu, — inż. Bronisławowi Stasickiemu w Brzezinach Śląskich, — Zygmuntoowi Strzemżalskiemu w Radzyminie województwa warszawskiego, — Janinie Supińskiej w Warszawie, — Franciszkowi Szafranskiemu, nauczycielowi gimnazjum w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Szostakowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kwiatkowie powiatu ostrowskiego, — Franciszkowi Szpoperowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Reginie Tacikowskiej w Warszawie, — Janinie Tarłowskiej w Warszawie, — Bolesławowi Tatarynowiczowi w Wilnie, — Gerardowi Tkoczowi w Mysłowicach województwa śląskiego, — Janowi Trębickiemu w Białym Dworze powiatu kosowskiego, — Helenie Tyrkowej w Katowicach, — Eugenii Wambutt w Warszawie, — dr Władysławowi Węgielkowi, lekarzowi w Baranowiczach, — Franciszkowi Wilczkowi, rejestratorowi Sądu Grodzkiego we Wrześni województwa poznańskiego, — Filipowi Józefowi Wołańskiemu, sekretarzowi administracyjnemu Starostwa powiatowego w Tłumaczu województwa stanisławowskiego, — Stefanowi Kazimierzowi Worobikowi, lekarzowi weterynarii w Zychlinie powiatu kutnowskiego, — Janinie Wüstenberg w Kiwercach powiatu łuckiego, — Pawłowi Wybierskiemu w Katowicach, — Mikołajowi Zabiello w Baranowiczach, — Władysławowi Walerianowi Zajacowi w Katowicach, — Izidorowi Zamarskiemu w Krakowie, — Romualdzie Zaprzalkowskiej w Sosnowcu powiatu radzyńskiego;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Janowi Stanisławowi Górcie w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Stefanowi Grodzickiemu w Młocinach powiatu warszawskiego, — Adamowi Jezierskiemu w Łodzi, — Władysławowi Karpikowi w Chojnach powiatu łódzkiego, — Piotrowi Masłowskiemu w Wilnie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Erwinowi Walerianowi Kamińskiemu w Głównie powiatu brzezińskiego, — Józefowi Kunze w Kalwarii Zebrzydowskiej województwa krakowskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ninie Abramskiej w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Adamkiewiczowi w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — Ludwikowi Abramskiemu w Woli Krzysztoporskiej powiatu piotrkowskiego, — Stanisławowi Agacińskiemu w Poznaniu, — Piotrowi Agazko w Bykownie województwa śląskiego, — Stefanowi Andrzejewskiemu w Baranowiczach, — Emilowi Aniołowi w Goduli powiatu świętochłowickiego, — Genowefie Aniołkiewiczowej w Łodzi, — Pawłowi Arendsowi w Łodzi, — Julianowi Awramienko w Pińkowiczach województwa poleskiego, — Stefanowi Banasiakowi w Krzywiu powiatu łódzkiego, — Pawłowi Baronowi w Kosztowach województwa śląskiego, — Małgorzacie Bartelmusowej w Bielsku województwa śląskiego, — Waleremu Bartłomiejczykowi w Moszczenicy województwa łódzkiego, — Bronisławowi Baryło w Hruzdowie powiatu postawskiego, — Wacławowi Baszczyńskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Janowi Bazanowi w Tarnowskich Górach, — Leonowi Betjemskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Marii Bielińskiej w Górcie Pabianickiej powiatu łaskiego, — Piotrowi Bieńkowskiemu w Sniatynie województwa stanisławowskiego, — Zofii Birschenk w Pabianicach powiatu łaskiego, — Eugeniuszowi Bobołowiczowi w Lubieszowie województwa poleskiego, — Kazimierzowi Bogusławskiemu w Pińsku województwa poleskiego, — Zygmuntoowi Boguszowi w Stanisławowie, — Teresie Breuerowej w Orzegowie województwa śląskiego, — Karolowi Brewko w Tarnowskich Górach, — Stanisławowi Broniarkowi w Katowicach, — Rozalii Brzezińskiej w Kiwercach powiatu łuckiego, — Stanisławowi Brzezińskiemu w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Franciszkowi Bułce w Janowie województwa śląskiego, — Franciszkowi Burczyńskiemu w Tłumaczu województwa stanisławowskiego, — Albinowi Buryczowi w Postawach województwa wileńskiego, — Władysławowi Cacakowi w Kaszczorze, — Dominikowi Cal-Calko w Krynicy, — Wiktorowi Chałkowskemu w Równem województwa wołyńskiego, — Janowi Chodorowskiemu w Łucku, — Józefowi Chojnackiemu w Łodzi, — Janowi Curyło w Ciszycy Dolnej powiatu łódzkiego, — Eligiuszowi Czarnieckiemu w Łasku województwa łódzkiego, — Józefowi Czudejowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Wincentemu Dańszyckowi w Rudzie powiatu świętochłowickiego, — Pawłowi Delakowiczowi w Chorzowie, — Anieli Długiewiczowej w Katowicach, — Zofii Domagałowej w Łodzi, — Karolowi Donie w Cieszynie, — Janowi Drewniakowi w Nivce województwa kieleckiego, — Janowi Dubczyńskiemu w Pińsku, — Edwardowi Dylongowi w Malej Dąbrówce powiatu katowickiego, — Ludwikowi Dziendzielowi w Mnichu powiatu bielskiego, — Bazylemu Efimiakowi w Słonimie województwa nowogródzkiego, — Grzegorzowi Faddiejewowi w Łucku, — Herbertowi Falkusowi w Katowicach, — Antoniemu Ferdynowi w Brzozowicach Kamieniu województwa śląskiego, — Romanowi Figzałowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Filowi w Łodzi, — Teodorowi Filipowiczowi w Kutnie, — Franciszkowi Fioli w Chorzowie, — Bogumiłowi Firuskowi w Skoczowie województwa śląskiego, — Henrykowi Frońskiemu w Stanisławowie, — Józefowi Furykiewiczowi w Stanisławowie, — Józefowi Gajewskiemu w Albertynie powiatu słonimskiego, — Konstantemu Galusiovi w Siomkach powiatu piotrkowskiego, — Czesławo-

wi Garbackiemu w Pińsku, — Zygmuntoowi Stanisławowi Gąssowskiemu w Warszawie, — Alfonsowi Gedidze w Katowicach, — Romanowi Gidyńskiemu w Widawie województwa łódzkiego, — Józefowi Gluzie w Kamienicy województwa śląskiego, — Karolowi Golyszowi w Rybniku województwa śląskiego, — Władysławowi Gosce w Kacze województwa warszawskiego, — Jerzemu Gotkowskiemu w Perehinsku województwa stanisławowskiego, — Walentemu Grabarkowi w Chorzowie, — Henrykowi Grajewskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Grekowi w Zabce województwa wołyńskiego, — Józefowi Gronertowi w Łodzi, — Karolowi Grucy w Katowicach, — Stefanowi Grzegorzczkowi w Katowicach, — Edmundowi Grzegorzczkowi, asystentowi D. O. K. P. w Katowicach, — Emilowi Grzywoczoowi w Bytkowie, — Stefanowi Hadykowi w Chechle Nowym powiatu tarnogórskiego, — Aleksandrowi Hapanionkowi w Dunilowiczach powiatu postawskiego, — Anieli Hartmanowej w Katowicach, — Bernardowi Harupie w Bobrownikach powiatu tarnogórskiego, — Edwardowi Herbe w Kiwercach województwa wołyńskiego, — Karolowi Hermanowiczowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Józefowi Hocowi w Świerkłańcu powiatu tarnogórskiego, — Leonowi Hulukowi w Janowie Poleskim, — Franciszkowi Jabłońskiemu w Kiwercach powiatu łuckiego, — Stanisławowi Jachoniczowi w Olkuszu, — Władysławowi Jankowiakowi w Rybniku województwa śląskiego, — Alfredowi Januszowi w Bielsku województwa śląskiego, — Józefowi Januszowi w Stryju województwa stanisławowskiego, — Hildegardzie Jarkównie w Bielsku województwa śląskiego, — Janowi Jasinowskiemu w Haliczu województwa stanisławowskiego, — Michałowi Jasińskiemu w Presowcach powiatu zborowskiego, — Wincentemu Joško w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Albinowi Južo w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Władysławowi Kamieniarzowi w Solcu Kujawskim województwa pomorskiego, — Franciszkowi Karamzie w Cieszynie województwa śląskiego, — Stefani Kazimierskiej w Łowiczu, — Ksaweremu Kazimierskiemu w Słomnie województwa nowogrodzkiego, — Bolesławowi Kazmierczakowi w Pruzanie województwa poleskiego, — Augustynowi Kempkiemu w Rudzie powiatu świętochłowickiego, — Aldonie Kęstowiczowej w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Zenonowi Kiembrowskiemu w Przasnyszu województwa warszawskiego, — Erykowi Kilce w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Władysławowi Klimaszewskiemu w Pomianowie województwa warszawskiego, — Leoncjuszowi Klimczukowi w Derewku powiatu koszyńskiego, — Janowi Knopkowi, stałemu pracownikowi D. O. K. P. w Katowicach, — Stefanowi Knulowi w Rudzie Pabianickiej powiatu łódzkiego, — Sergiuszowi Kołomyckiemu w Brześciu n/Bugiem, — Zofii Komornickiej w Piotrkowie Trybunalskim, — Władysławowi Kordasiewiczowi, listonoszowi Urzędu Pocztowego w Bukaczowcach województwa stanisławowskiego, — Zygmuntoowi Kosatce w Łodzi, — Andrzejowi Kowali w Białej Krakowskiej, — Feliksowi Kowalskiemu, kierownikowi Urzędu Pocztowego w Łatowiczu powiatu mińskiego, — Józefowi Kowolikowi w Łagiewnikach powiatu świętochłowickiego, — Mieczysławowi Kozarskiemu w Klewaniu powiatu rówieńskiego, — Józefowi Krafczyńskiemu w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Zdzisławowi Krajewskiemu w Hruskiem powiatu baranowickiego, — Adolfowi Krogulcowi w Bodzentynie powiatu kieleckiego, — Stefanowi Królówi w Kolumnie powiatu łaskiego, — Czesławowi Królikowi w Murckach powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Kruszowi w Katowicach, — Bronisławowi Krutinie w Kiwercach województwa wołyńskiego, — Marianowi Krysińskiemu w Brzeźnie powiatu sieradzkiego, — Lucjanowi Kubackiemu w Klewaniu powiatu rówieńskiego, — Wiktorowi Kubicy w Katowicach, — Michałowi Kulupie w Ryczywole powiatu obornickiego, — Wilhelmoowi Kupce w Chorzowie, — Władysławowi Kurzowi w Bielsku województwa śląskiego, — Janowi Kazimierzowi Kwaczyńskiemu w Wierzbniku województwa kieleckiego, — Stefanowi Kwaskowskiemu w Bychowie województwa poleskiego, — Franciszkowi Kwiecińskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Edwardowi Labe, starszemu asystentowi D. O. K. P. w Katowicach, — Michałowi Lasoniowi w Czernie powiatu chrzanowskiego, — Alojzemu Lauferowi w Chorzowie, — Janinie Lemańskiej w Pabianicach, — Rafałowi Lesikowi w Chorzowie, — Marianowi Leśniewiczowi w Chojnach powiatu łódzkiego, — Kazimierzowi Leszczyńskiemu w Starachowicach Dolnych województwa kieleckiego, — Andrzejowi Liberskiemu w Katowicach, — Janowi Liszeckiemu w Brzeżnach województwa śląskiego, — Ludwikowi Łabudzikowi w Piekarach Śląskich powiatu świętochłowickiego, — Franciszkowi Łozowskiemu w Wilnie, — Stefanowi Macherowi, stałemu pracownikowi D. O. K. P. w Katowicach, — Alfredowi Macińskiemu w Łodzi, — Leonowi Magierze w Michałkowicach województwa śląskiego, — Jadwidze Majchrzakowej w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Mironowi Majewskiemu w Piotrkowie

Trybunalskim, — Rajmundowi Makowskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Hermanowi Malejce w Rudzie powiatu świętochłowickiego, — Stanisławowi Malesie w Płocku, — Józefowi Małeckiemu w Radzyminie województwa warszawskiego, — Stefanowi Marzecowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wislicy powiatu pińczowskiego, — Stefanowi Matyszczukowi w Kupraczach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Mendygrałowi w Piastowie powiatu warszawskiego, — Teofilowi Mesjaszowi w Kosowie Poleskim, — Elżbiecie Michalikowej w Dziedzicach powiatu bielskiego, — Stefanowi Mienszczykowi w Łodzi, — Wincentemu Mierze w Bykownie województwa śląskiego, — Stefanowi Mieszale w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Andrzejowi Mice, magazynowemu D. O. K. P. w Katowicach, — Józefowi Mice w Mikuszowicach województwa śląskiego, — Julianowi Mikołajczykowi w Chorzowie, — Wojciechowi Mikołajczykowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — s. p. Czesławowi Milewskiemu w Zegrzu powiatu warszawskiego, — Edmundowi Miłocie, konduktorowi II kl. D. O. K. P. w Katowicach, — Janowi Miśkowcowi w Limanowej województwa krakowskiego, — Emilowi Mojzyszowi w Niewiadomi powiatu rybnickiego, — Pawłowi Morcinkowi w Sowicach powiatu tarnogórskiego, — Franciszkowi Mrozkowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Leonowi Musze w Jaworzu województwa śląskiego, — Marianowi Marcinowi Mularczykowi w Krakowie, — Leonowi Muszyńskiemu w Turku województwa poznańskiego, — Józefowi Mynarskiemu w Wilamowicach województwa krakowskiego, — Pawłowi Niedbale w Chorzowie, — Franciszkowi Nitce w Katowicach, — Józefowi Nowackiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Nowakowskiemu w Chranowie, — Stanisławowi Nowakowskiemu w Radogoszczu powiatu łódzkiego, — Leonowi Nowickiemu w Nowej Wsi województwa śląskiego, — Piotrowi Okinczycowi w Sudczu powiatu pińskiego, — Grzegorzowi Olszewskiemu w Bielsku Podlaskim, — Janowi Olszewskiemu w Naruszewie powiatu płońskiego, — Stanisławowi Ostaszkiwiczowi w Osowcach powiatu drohickiego, — Stanisławowi Ostrowskiemu w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Kazimierzowi Packiewiczowi w Nieswieżu województwa nowogrodzkiego, — Franciszkowi Parczańskiemu w Drogomyślu powiatu bielskiego, — Ludwikowi Paško w Zosinie powiatu słonimskiego, — Grzegorzowi Patyewiczowi w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Janowi Pawlukowi w Gdyni, — Lucjanowi Piaseckiemu w Moszczenicy województwa łódzkiego, — Antoniemu Piaskowi w Mikorzynie powiatu kępińskiego, — Kazimierzowi Piątkowskiemu w Myszkowie województwa kieleckiego, — Janowi Pieprze w Dąbrowce powiatu świętochłowickiego, — Stefanowi Pietraszkiewiczowi w Wilnie, — Feliksowi Piórko w Nowej Górze powiatu chrzanowskiego, — Antoniemu Piotrowskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Czesławowi Piotrowskiemu w Milewiczach województwa poleskiego, — Stanisławowi Piwowskiemu w Komorowicach powiatu białskiego, — Stanisławowi Pliśkowskiemu w Wodzieradach powiatu łaskiego, — Witalisowi Płoszajskiemu w Łasku województwa łódzkiego, — Tomaszowi Podgórskiemu w Sosnowcu, — Marii Praskiewiczowej w Płocku, — Kazimierzowi Prusik vel Pruszyńskiemu w Zabkach powiatu warszawskiego, — Ludwikowi Przybłowiczowi w Bielsku województwa śląskiego, — Mikołajowi Przygodzkiemu w Kiwercach powiatu łuckiego, — Walentemu Puczyńskiemu w Głownie powiatu brzezińskiego, — Stanisławowi Putko w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Pyszemu w Paniowach województwa śląskiego, — Edmundowi Rachubińskiemu w Rudzie Kościelnej powiatu opatowskiego, — Katarzynie Raczkównie w Siemianowicach województwa śląskiego, — Bronisławie Raczyskiej w Pabianicach powiatu łaskiego, — Stefanowi Rakowskiemu w Gołkówku powiatu brzezińskiego, — Romanowi Regulskiemu w Katowicach, — Stanisławowi Rezierowi w Zakroczymiu powiatu warszawskiego, — Lucjanowi Roczniewskiemu w Młocinach powiatu warszawskiego, — Kazimierzowi Rolce, agentowi pocztowemu w Sypnie powiatu makowskiego, — Wacławowi Rosiakowi w Grodnie powiatu kutnowskiego, — Piotrowi Rudeckiemu w Małej Głuszy powiatu koszyńskiego, — Franciszkowi Rytłowi w Głownie powiatu brzezińskiego, — Stefanowi Sałacie w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Edwardowi Samborskiemu, zawiadowcy stacji D.O.K.P. we Lwowie, — Stanisławowi Sarneckiemu w Chmielniku województwa kieleckiego, — Aleksandrowi Scieszko w Szczerbinowie powiatu baranowickiego, — Władysławowi Sieradzkiemu w Jeziornie Królewskiej powiatu warszawskiego, — Władysławowi Sikoni w Stolinie województwa poleskiego, — Janowi Sikorze w Cieszynie, — Marianowi Sikorskiemu w Łodzi, — Józefowi Sitkowi w Radości powiatu warszawskiego, — Janowi Skotnickiemu w Dziekonicach powiatu katowickiego, — Ludwikowi Skrzypkowi w Chorzowie, — Janowi Skwarczyńskiemu w Wilnie, — Stanisławowi Smolkowskiemu w Białej

Krakowskiej, — Mikołajowi Snopkowi w Brześciu n/Bugiem, — Aleksandrowi Feliksowi Sobolewskiemu w Tomaszowie Mazowieckim powiatu brzezińskiego, — Władysławowi Sochanowi w Tyszowcach powiatu tomaszowskiego, — Bronisławie Sokolowskiemu w Łodzi, — Pawłowi Sokołowskiemu w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Józefowi Solarkowi w Głownie powiatu brzezińskiego, — Pawłowi Sorkowi w Brzezince województwa śląskiego, — Stanisławowi Stachowiczowi w Małyszynie powiatu iłżeckiego, — Wacławowi Stachurskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Emilowi Stanikowi w Wełnowcu województwa śląskiego, — Kazimierzowi Stankiewiczowi w Pniewnie województwa poleskiego, — Adolfowi Steinbergerowi w Worochcie, — Michałowi Strumlekiemu w Baranowiczach, — Antoniemu Strzeleckiemu w Olyce powiatu łuckiego, — Stefanowi Słwińskiemu w Dobieżyńcu powiatu nowotomyskiego, — Danielowi Świątkowi w Kiwercach województwa wołyńskiego, — Janowi Sylwestrzakowi w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Ignacemu Szajbie w Chorzowie, — Pawłowi Szczepaniakowi w Rybniku województwa śląskiego, — Józefowi Szczurkowi w Libiążu Małym powiatu chrzanowskiego, — Józefowi Szebeście w Czechowicach powiatu bielskiego, — Ludwikowi Szkoppe w Pabianicach powiatu łaskiego, — Rudolfowi Szostokowi, starszemu posterunkowemu Policji Województwa Śląskiego w Orzegowie, — Jadwidze Szumskiej w Międzyzlesiu powiatu warszawskiego, — Tomaszowi Szydłowskiemu w Pińczowie województwa kieleckiego, — Tomaszowi Szyszkowskiemu w Bańgowie powiatu katowickiego, — Walentemu Szymańskiemu w Łodzi, — Marcie Szymczykowej w Mysłowicach województwa śląskiego, — Hermanowi Szymurze w Chwałowicach powiatu rybnickiego, — Pawłowi Tajchmanowi w Sosnowcu, — Franciszkowi Tomasikowi w Falenicy powiatu warszawskiego, — Janowi Tumidałskiemu w Paczółtowicach powiatu chrzanowskiego, — Sergiuszowi Walczyńskiemu w Diadkiewiczach powiatu rówieńskiego, — Wacławowi Waldkowi w Tomaszowie Mazowieckim powiatu brzezińskiego, — Wacławowi Walewskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Waliszewskiemu, kierownikowi szkoły powszechnej w Ryczywole województwa poznańskiego, — Alojzemu Watole, stałemu pracownikowi D.O.K.P. w Katowicach, — Stanisławowi Wawrzonkowi w Gołkowie powiatu brzezińskiego, — Czesławowi Wiatrowskiemu w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Stefanowi Wiczorkowi w Łodzi, — Wawrzyńcowi Wierzbickiemu w Dubnie województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Wijasowi w Szopienicach powiatu katowickiego, — Stanisławowi Wilkoszowi w Dziekonicach powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Wilnierakowi w Łunińcu województwa poleskiego, — Michałowi Wojciechowskiemu w Katowicach, — Augustowi Wojtowiczowi w Łyszkowicach powiatu łowickiego, — Janowi Woszowi w Piekarach Śląskich, — Janowi Woźniczce w Chorzowie, — Antoniemu Zalewskiemu, zawiadowcy odcinka drogowego D.O.K.P. w Warszawie, — Józefowi Zarembe w Baranowiczach, — Eugeniuszowi Zonnenbergowi w Nowogrodzku, — Stefanowi Zukowskiemu w Albertynie powiatu słonimskiego, — Michałowi Żmigrodzkiemu w Wielkiej Głuszy powiatu koszyńskiego, — Kazimierzowi Żukowskiemu w Radości powiatu warszawskiego, — Józefowi Żymejskiemu w Kościanie województwa poznańskiego;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Wacławowi Adamczewskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Bryłowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Bolesławowi Bułakowskiemu w Zegrzu powiatu warszawskiego, — Czesławowi Chorzelskiemu w Brwilnie powiatu płockiego, — Ottorowi Hołmanowi w Justynie powiatu brzezińskiego, — Jerzemu Homanowi w Łodzi, — Romanowi Hryniewieckiemu w Iłowie powiatu sochaczewskiego, — Wawrzyńcowi Jońcowi, strażnikowi granicznemu w Pilce, — Alfredowi Krentzowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Feliksowi Paschalisowi Kuciewiczowi w Nowym Mieście powiatu płońskiego, — Mikołajowi Matejukowi w Makowie Mazowieckim województwa warszawskiego, — Teofilowi Migdalskiemu, kanceliście II kl. D.O.K.P. w Warszawie, — Janowi Pacholskiemu w Kwiatkówku województwa łódzkiego, — Franciszkowi Pawłowskiemu, starszemu strażnikowi granicznemu w Czarnkowie, — Janowi Skubale w Koszęcinie powiatu lublińskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi:

za zasługi na polu pracy społecznej:

Augustynowi Rudakowi w Łasicy powiatu postawskiego.

Warszawa, dnia 13 grudnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) *Stawoj Składkowski*